Российская федерация
Кемеровская область

Промышленновский  муниципальный район

Падунское сельское поселение

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПАДУНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                         2 –  созыв,  33 - заседание

РЕШЕНИЕ

от 30.05.2013 №102
п.ст. Падунская

ул. Комсомольская

О наградах муниципального образования
Администрации Падунского сельского поселения
В соответствии с Уставом Падунского сельского поселения" в целях поощрения граждан, трудовых коллективов предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности за вклад в экономическое, социальное и культурное развитие территории, правотворческую деятельность органов местного самоуправления, за активную общественно-политическую деятельность, а также с их юбилейными датами  Совет народных депутатов Падунского сельского поселения решил:

1. Утвердить Положения о Благодарственном письме, о Почетной грамоте, о Благодарности, муниципального образования Падунского сельского поселения, согласно  приложениям.

2. Считать юбилейными датами

2.1. Для предприятий, организаций и учреждений:  50 лет и далее каждые пять лет, связанные с их созданием и образованием.

2.2. Для граждан считать юбилейными датами: 50, 55, 60, 65 лет и далее каждые пять лет.

3. Для реализации настоящего решения  комиссии по бюджету  с главным специалистом Доронькиной Т.Л.  и по согласованию с Главой сельского поселения предусмотреть финансирование наградной системы.

        2.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и  подлежит обнародованию на информационном  стенде и   путем размещения  в сети Интернет
       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджету ( Жегалова Е.П. )).

Председатель Совета народных

депутатов Падунского сельского поселения                           Л.А.Топольская

Глава Падунского
сельского поселения                                                                  Л.А.Топольская
Приложение №1

к решению

Совета народных депутатов

от 30.05.2013 № 102
ПОЛОЖЕНИЕ

О БЛАГОДАРСТВЕННОМ ПИСЬМЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПАДУНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

1. Благодарственное письмо муниципального образования Падунское сельское поселение (далее Благодарственное письмо) является первичным официальным поощрением.

2. Благодарственным письмом награждаются трудовые коллективы, муниципальные служащие и работники предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности за осуществление конкретных и полезных дел для района в промышленности, строительстве и на транспорте, в науке и образовании, здравоохранении и культуре и других областях трудовой деятельности в связи с юбилейными датами, профессиональными праздниками.

3. Благодарственное письмо  вручается по ходатайству коллективов предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, общественных организаций и объединений,  Совета народных депутатов, органов администрации района.

К ходатайству о награждении Благодарственным письмом  прилагаются копии документов, подтверждающих достижения и заслуги выдвигаемых кандидатур, а также оценка их деятельности заместителем главы администрации.

 4. Благодарственное письмо  оформляется распоряжением Главы поселения. Вручение Благодарственного письма за подписью Главы поселения производится в торжественной обстановке Главой поселения,  либо депутатами сельского поселения  по поручению.

Поощренным также вручается денежная премия в размере 500 (пятьсот) рублей.

5. О вручении Благодарственного письма производится соответствующая запись в трудовой книжке награжденного.

6. Информация о вручении Благодарственного письма работнику передается:

· в трудовой коллектив, где работает награжденный, а также в средства массовой информации;

· о награждении коллектива и организации – в средства массовой информации.

Приложение 2

к решению

Совета народных депутатов

от  30.05.2013 г. N 102
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПАДУНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

1. Почетной грамотой муниципального образования «Падунское сельское поселение» (далее Почетная грамота) награждаются граждане, коллективы предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности района за активное участие в общественной жизни, плодотворную деятельность, направленную на решение проблем территории , за ценные начинания, инициативы и тому подобное, в связи с успешным выполнением поручений органов местного самоуправления, завершением важных этапов работ районного значения, проведением смотров-конкурсов, а также в связи с праздниками, знаменательными датами в жизни коллективов и граждан  поселения.

2. Награждение Почетной грамотой осуществляется по ходатайству коллективов предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, общественных организаций и объединений,  оформляется распоряжением Главы района.

Почетная грамота подписывается Главой поселения .

3. Вручение Почетной грамоты производится в торжественной обстановке Главой поселения,  либо депутатами сельского поселения по поручению.

Поощренным также вручается денежная премия в размере 500 (тысяча) рублей.
4. О награждении гражданина Почетной грамотой производится запись в трудовой книжке.

5. Информация о награждении Почетной грамотой передается:

· в трудовой коллектив, где работает награжденный, а также в средства массовой информации;

· о награждении коллектива и организации – в средства массовой информации.

Приложение 3

к решению

Совета народных депутатов

от 30.05.2013 г. N 102
ПОЛОЖЕНИЕ

О БЛАГОДАРНОСТИ

1. Благодарность Главы поселения  (далее - благодарность) является наградой для поощрения и признания заслуг в общественной, социально-экономической, других сферах деятельности, а также развитии местного самоуправления и объявляется в устной форме.

2. Благодарность объявляется по  ходатайству органов администрации поселения, районного Совета народных депутатов, а также организаций и учреждений независимо от организационно-правовой формы с указанием мотивов подачи ходатайства, а также по инициативе Главы района и сопровождается вручением премии в размере 500 (пятьсот) рублей.

3.  Информация об объявлении благодарности передается:

· в трудовой коллектив, где работает гражданин, которому объявлена благодарность,  а также в средства массовой информации;

· в средства массовой информации, если благодарность объявлена коллективу или организации.